ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2019 г. N 1325

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

УПОЛНОМОЧЕННОМ НА УТВЕРЖДЕНИЕ

ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ

СПИСКА ОРГАНИЗАЦИЙ,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ В ПЕРИОД

ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ

ЧЕМПИОНАТА ЕВРОПЫ ПО ФУТБОЛУ UEFA 2020

ГОДА НЕ ПРИМЕНЯЮТСЯ

ТРЕБОВАНИЯ К РЕПАТРИАЦИИ ИНОСТРАННОЙ

ВАЛЮТЫ И ВАЛЮТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частью 5 статьи 14 Федерального

закона "О подготовке и проведении в Российской

Федерации чемпионата мира по футболу FIFA

2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года,

чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года и

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что Федеральная таможенная

служба является федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным на

утверждение порядка формирования и

опубликования списка организаций, в отношении

которых в период подготовки и проведения

чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года не

применяются предусмотренные

законодательством Российской Федерации о

валютном регулировании и валютном контроле

требования к репатриации иностранной валюты и

валюты Российской Федерации.

2. Определить, что организации, включенные в

указанный в пункте 1 настоящего постановления

список, вправе не выполнять установленные

законодательством Российской Федерации о

валютном регулировании и валютном контроле

требования к репатриации иностранной валюты и

валюты Российской Федерации только в

отношении внешнеторговых договоров

(контрактов), заключенных ими в рамках

подготовки и проведения в Российской

Федерации чемпионата Европы по футболу UEFA

2020 года в целях исполнения требований Союза

европейских футбольных ассоциаций к

мероприятиям по подготовке и проведению

чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года.

3. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата и

территориальных органов Федеральной

таможенной службы, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных указанной

Службе в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ